
Pernambuco , 27 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2821 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32 
 

Em Conformidade com a Ata de julgamento datada de 20 de abril de 
2021,HOMOLOGO, o resultado do Processo Licitatório nº 022/2021 
– Pregão Eletrônico - nº 010/2021, O registro de Preço, consignado 
em ata, por 12 meses, para contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de cestas Básica, para atendimento, sob demanda de 
alimentação pata atender as necessidades da secretaria de assistência 
social do Município de Catende/PE. 
1. Proposta Vencedora nos lotes nº 1 ,2 a Empresa: DANILO S DA 
SILVA ROCCO, CNPJ nº. 20.916.073/0001-35. Valor vencido R$ 
400.000,00 (quatrocentos mil Reais); 
  
Catende/PE, 26 de abril de 2021. 
  
OLIVIA DOS SANTOS SOARES LIRA 
Secretaria da Assistência Social do Município de Catende /PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:6E3A5427 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
CATENDE/PE. 
PROCESSO Nº 030/2021 
PREGÃO ELETRONICO N° 015/2021 – Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de locação, instalação e 
manutenção de equipamentos laboratoriais, incluindo o fornecimento 
de reagentes, diluentes e soluções (BIOQUIMICAS E 
HEMATOLOGIA) para a demanda do laboratório municipal de 
Catende/PE. 
Valor estimado R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil Reais) 
Início do acolhimento das propostas: a partir das 12h00 do dia 
27/04/2021. 
Início da sessão de abertura: às 10h00minh do dia 11/05/2021. 
Início da sessão de disputa: às 11h30minh do dia 11/05/2021. 
O edital completo será disponibilizado para 
Consulta e cópia no portal da transparência do município na internet 
pelo site: http://catende.pe.gov.br/ e no endereço: www.licitacoes-
e.com.br. Outras informações pelo E-
mailprefcatende.cpl@gmail.com. 
  
Catende/PE, 26 de abril de 2021. 
  
ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS 
Secretario de Saúde 

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:1D7F6A7E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021 
 
Aviso de Licitação 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 009/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE - UBS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DO CEDRO-PE, conforme as especificações e quantidades constantes 
da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) 
I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 316.841,73. Data: 13/05/2021 às 
09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 

Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br, telefone para 
contato: (87) 3889.1156.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:F4880EE3 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2021 
 
Aviso de Licitação 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 010/2021, que tem como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTICO, PARA 
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo 
Aceitável R$ 168.600,00. Data: 13/05/2021 às 13:00 horas. Licitação 
não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –

Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br, telefone para contato: (87) 3889.1156. 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:9B8576A5 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

RESPOSTA AO PEDIDO DE CANCELAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº 001/2021, REFERENTE AO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2021 

 
Ofício CPL nº 014/2021. 
  
Chã Grande/PE, 26 de abril de 2021. 
  
Ilustríssimo Senhor Representante Legal da Empresa 
VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE 
ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E 
TRANSPORTES EIRELI E.PP 
CNPJ: 14.706.667/0001-19 
RUA CLAUDIONOR DOS SANTOS PARANHAS, Nº 112 – 
GALPÃO 03, BAIRRO PITANGUEIRAS, MUNICÍPIO LAURO 
DE FREITAS/BA. 
  
Assunto: Resposta ao Pedido de cancelamento da Ata de Registro de 
Preços FMS Nº 001/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2021 
– FMS. 
  
Senhor Representante, 
  
Dos Fatos 
  
Cumprimentando-o, cordialmente, objetivando atender os ritos 
processuais legais e de reponsabilidade administrativa, comunicamos 
que no dia 02/03/2021 ocorreu o Processo Licitatório nº 004/2021, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021 que tem por objeto o 
fornecimento futuro de medicamentos (controlados e farmácia básica), 
destinados ao atendimento das demandas da residência terapêutica, 
CAPS, Hospital Geral Alfredo Alves de Lima, SAMU e Unidades de 
Saúde da Família). 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800231

231

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - UASG 926809
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Licitatório nº 23-2021 - Registro de Preço 8/2021 - CPL/SMS
Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 e Decreto

nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 o resultado
do Pregão Eletrônico nº 013/2021 - Processo Licitatório nº 023-2021 - Registro de Preço
008/2021 - CPL/SMS - Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresas especializadas no fornecimento de Equipamentos Médico-hospitalares, para
suprir a necessidade de ampliação de leitos de Suporte Avançado nos Estabelecimentos
Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados ao Departamento de Atenção
Especializada, para o enfrentamento a pandemia da COVID-19, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, que
teve como empresas vencedoras: 1- TESLA INOVACAO COMERCIO E SERVICOS
TECNOLOGICOS EIRELI, CNPJ nº 05.923.930/0001-30, no item: 4. Perfazendo o valor total
de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais). 2- CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI, CNPJ nº 07.626.776/0001-60, no item 1. Perfazendo o valor total de R$ 252.000,00
(Duzentos e cinquenta e dois mil reais). 3- COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL
PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ nº 18.873.549/0001-56, no item: 8. Perfazendo
o valor total de R$ 22.473,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e setenta e três reais). 4- LQL
COMERCIO & IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 28.893.456/0001-47,
nos itens: 3 e 6. Perfazendo o valor total de R$ 913.200,00 (Novecentos e treze mil e
duzentos reais). 5- BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI, CNPJ nº 30.284.338/0001-83,
no item: 9. Perfazendo o valor total de R$ 18.681,30 (Dezoito mil seiscentos e oitenta e um
reais e trinta centavos). 6- MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ
nº 31.131.938/0001-74, no item: 7. Perfazendo o valor total de R$ 17.000,00 (Dezessete
mil reais). VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 1.245.354,30 (Um milhão, duzentos
e quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

A homologação na íntegra encontra-se disponível na CPL.

Caruaru, 27 de abril de 2021.
HÉLDER BRENO FEITOZA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2021
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 009/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE - UBS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CEDRO-PE, conforme
as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 316.841,73. Data: 13/05/2021 às
09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -
Cedro - PE.

Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br, telefone para contato:
(87) 3889.1156.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2021
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 010/2021, que tem como
objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTICO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, conforme as
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 168.600,00. Data: 13/05/2021 às
13:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -
Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br, telefone para contato:
(87) 3889.1156.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 001/2021-FME - Tomada de Preços nº 001/2021. Extrato de Contrato nº:
003/2021-FME. Serviços. Contratação de empresa de engenharia para conclusão dos
serviços remanescentes de construção de uma creche tipo B no município de Iati.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Iati. CONTRATADA: ACI SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI. CNPJ Sob o n°: 10.771.018/0001-40. VALOR: R$ 416.708,65. VIGÊNCIA:
29/03/2021 à 29/09/2021. Mais Informações na Sede do órgão, no endereço Av. Tabelião
Manoel Tenório Alves, s/nº, Centro, CEP.: 55.345-000 - Iati-PE.
Iati-PE, 29/03/2021. Marluze de Oliveira Ferro Vianna - Gestora do FME/Secretária de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2021

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°

031/2021, cujo objeto é aquisição de Gêneros Alimentícios, para atendimento por

demanda da Secretaria Municipal de Administração de Iguaracy/PE - Valor estimado: R$

9.006,80 (nove mil seis reais e oitenta centavos) - A sessão pública será realizada dia

03/05/2021 às 13:00h, www.bnc.org.br. Referência de tempo: horário oficial de Brasília

Horário de enceramento de recebimento das propostas: 12:00h do dia 03 de maio de

2021 - www.bnc.org.br. Horário da disputa: 13:00h:00min. (horário de Brasília)

Endereço eletrônico para formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio

da Prefeitura, localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE.

Maiores informações pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br

ou no endereço acima.

Iguaracy, 16 de abril de 2021.

JERFFESSON HONORATO DE SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros alimentícios
destinados ao programa Nacional de alimentação escolar - PNAE, CRECHE, EJA, PRE
ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL do Município de Jupi/PE. Valor máximo global admitido:
R$ 2.168.015,81. Limite para acolhimento das propostas: Às 08:00hs do dia 28 de abril de
2021. Abertura das propostas: Às 08:00hs do dia 11 de maio de 2021. Início da sessão de
disputa: ÀS 11:00hs do dia 11 de maio de 2021.

Informações no site: www.bnc.org.br, pelo telefone (87) 3779-1464 ou pelo e-
mail: cpl_jupi@hotmail.com.

Jupi - PE, 27 de abril de 2021.
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DOS GATOS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGOA DOS GATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Processo nº 13/2021
Objeto: Contratação de empresas especializadas na Aquisição de veículos novo

(0KM). Valor R$ 74.340,00 (setenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais). Início do
acolhimento das propostas: a partir do dia 28 de abril de 2021. Abertura das Propostas:
09:00 do dia 13 de maio de 2021. Plataforma usada: Portal Bolsa Nacionais de Compras,
Site www.bnc.org.br. Hemerson Sebastião Silva Oliveira. Pregoeiro. Lagoa dos Gatos, 20 de
abril de 2021.

Informações: pelo e-mail: liclagoa2021@outlook.com ou na sala da' CPL, no
endereço situado na Av. sete de setembro, Nº 44, Centro, nesta cidade, local em que os
interessados poderão ler o texto integral do Edital no horário da 08:00 ás 13:00 horas.

GIRLANE MARIA DE ASSUNÇÃO ALBUQUERQUE
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MENSAL", INCLUINDO FINAIS DE SEMANA E FERIADOS
COM MOTORISTA, E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO
DOMICILIO (TFD) E DEMAIS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LIMOEIRO-PE. O Fundo Municipal de Saúde vem tornar público que o Edital foi alterado,
sem transcrever as alterações e

Onde se lê: 8.1.5.Havendo a necessidade de envio de documentos de
habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já
apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, no prazo de
até 02 (duas) horas, a partir da solicitação do pregoeiro exclusivamente através do módulo
de convocação de anexos do sistema comprasgovernamentais, sob pena de inabilitação.
10.1. Encerrada as etapas de lances e negociação da sessão pública, o Pregoeiro convocará
através do canal de comunicação eletrônica (chat), o licitante que apresentar o menor
preço para envio da PROPOSTA DE PREÇOS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO e
COMPOSIÇÃO DE BDI, atualizada, e assinada pelo representante legal do licitante ou por
seu procurador com poderes para o ato, sem rasuras, emendas ou entrelinhas, em até 02
(DUAS) HORAS ÚTEIS contadas a partir da solicitação do Pregoeiro, exclusivamente através
do Módulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasgovernamentais, com as
informações constantes no item 5.8 e subitens deste Edital.

Leia-se: 8.1.5. Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação
complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já
apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, no prazo de
até 24 (vinte e quatro) horas, a partir da solicitação do pregoeiro exclusivamente através
do módulo de convocação de anexos do sistema comprasgovernamentais, sob pena de
inabilitação. 10.1. Encerrada as etapas de lances e negociação da sessão pública, o
Pregoeiro convocará através do canal de comunicação eletrônica (chat), o licitante que
apresentar o menor preço para envio da PROPOSTA DE PREÇOS, PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DE PREÇO e COMPOSIÇÃO DE BDI, atualizada, e assinada pelo representante
legal do licitante ou por seu procurador com poderes para o ato, sem rasuras, emendas ou
entrelinhas, em até 24 (VINTE E QUATRO) HORAS contadas a partir da solicitação do
Pregoeiro, exclusivamente através do Módulo de Convocação de Anexos do Sistema
Comprasgovernamentais, com as informações constantes no item 5.8 e subitens deste
Edital. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do Portal
de Compras Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br e também através do E-
mail: limoeiro.cpl@gmail.com.

Outras Informações: Na sede da Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito à
Praça Comendador Pestana, 113, Palácio Francisco Heráclio do Rego, Centro, Limoeiro/PE,
no horário de 07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone: (81) 3628.9700.

Limoeiro, 27 de Abril de 2021.
EDSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 928341
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Licitatório Nº 6/2021-FME.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE

HORTIFRUTIGRANJEIRO, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO, TENDO

EM VISTA AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -

PNAE E ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE DESTE MUNICÍPIO.

Valor Máximo Aceitável: R$ 450.407,40. Início do Acolhimento das Propostas:

28/04/2021, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas:

10/05/2021, 09:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema

COMPRASNET do Portal de Compras Governamentais,

www.comprasgovernamentais.gov.br, através do E-mail: limoeiro.cpl@gmail.com.

Outras Informações: Na sede da Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito

à Praça Comendador Pestana, 113, Palácio Francisco Heráclio do Rego, Centro,

Limoeiro/PE, no horário de 07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone: (81)

3628.9700.

Limoeiro, 27 de abril de 2021.

EDSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021


